
 
 

Sede: Rua Dr. José Bento Júnior, 40, Farol, Maceió-AL – CEP 57051-260 Fone: (82) 3221-4118 

Subseção: Rua Boa Vista, 136, sala 03, Emp. Le Charles, Centro, Arapiraca-AL CEP: 57300-030, Fone: (82) 3522-5824 

 

PORTARIA Nº. 168/2020 DE 25 DE SETEMBRO DE 2020. 

                O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973, bem como 

pelo Regimento Interno do Regional, aprovado pela Decisão COREN-AL nº 025/2012 de 24 de 

setembro de 2012, homologado pela Decisão COFEN nº 026/2013, de 15 de março de 2013, Resolve:  

 

                CONSIDERANDO a deliberação do plenário em sua 4ª Reunião Extraordinária, realizada 

em 03 de agosto de 2020; 

   

                Art. 1º. Nomear para compor a Comissão do Projeto “Cuidando de quem Cuida”, 

respectivamente, os profissionais abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro;  

 

               - Enfº  Lucas Kaizan Barbosa da Silva  - COREN-AL  Nº 432278-ENF; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

    - Enfº Lucas Barreto Casado - COREN-AL Nº 198445-ENF; 

 

               - Enfº Esvaldo dos Santos Silva – COREN-AL Nº 229087-ENF; 

 

    - Enfº  Wbiratan de Lima Souza - COREN-AL Nº 214302-ENF 

 

    - Enfª Flaviane Maria Pereira Belo - COREN-AL Nº 396971-ENF 

 

    - Deserée Farah – Administradora RH/Analista Comportamental/Coaching 

 

     - Enfº José Weslley Feitoza  Santos Clemente - COREN-AL Nº 205397-ENF 

             

               - Débora Hagestedt Muniz – Jornalista 

             

               - Alcerly Serpa Lima – Secretária da Diretoria 

 
                 Art. 2º - À referida comissão compete: executar e acompanhar o projeto acima referido.    

                 Art. 3º - Para o cumprimento desta atividade, os profissionais designados no art. 1º farão 

jus ao recebimento auxílios-representação, desde que atenda os requisitos da Decisão Coren-AL nº 

013/2018 e Decisão Coren-AL Nº 041/2018, com exceção dos três últimos componentes.                    

                  Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário.  

                                                     Maceió, 25 de setembro de 2020 

 

            Renné Cosmo da Costa                                       Paulo Jorge Torres Guimarães Silva 

            COREN/AL N.º  371396-ENF                                        COREN/AL N.º 205404-ENF                    

                           Presidente                                                                         Secretário                                                                                                                                                


